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Pierścień tłokowy uszczelniający.
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Udzielono 24 października 1935 r-

Pierwszeństwo: 25 kwietnia 1933 r. (Czechosłowacja).

Znane pierścienie uszczelniające z wę¬
gla, grafitu lub podobnego materjału były
dzielone na kilka wycinków lub połączone
na stałe z metalową podkładką. Dzielone
pierścienie nie zapewniają skutecznego u-
szczelnienia i równomiernego docisku do
powierzchni uszczelnianej, natomiast w
pierścieniach z podkładką uniemożliwia się
samoczynne naprężanie się pierścienia wę¬
glowego, przyczem na ten pierścień prze¬
noszą się szkodliwe naprężenia podkładki,
wskutek czego ulega uszkodzeniu albo po¬
łączenie między pierścieniem węglowym i
podkładką metalową, albo też sam pierścień
węglowy.

Wynalazek usuwa te wady w ten spo¬
sób, że pierścień uszczelniający składa się
z dwóch pierścieni współśrodkowych, u-
mieszczonych luźno jeden na drugim, z któ¬
rych jeden, np. ten, który uszczelnia, jest
wykonany z węgla, grafitu lub podobnego
materjału, natomiast drugi, który służy ja¬
ko sprężynujący nośnik, jest wykonany z
dowolnego sprężystego materjału. Te dwa
pierścienie są bez stałego połączenia osa¬
dzone jeden na drugim, dzięki czemu sprę¬
żynujące działanie pierścienia metalowego
przenosi się równomiernie na uszczelniają¬
cy pierścień węglowy. Działanie uszczel¬
niające pierścieni, wykonanych według wy-



nalazku, można w różnych przypadkach
zastosowania pierścieni w maszynie dowol¬
nie poWiększać lub zmniejszać, zależnie od
zastosowania odpowiedniego metalu sprę¬
żynującego, z którego wyrabia się pierścień
sprężynujący. Powierzchnie przylegania
między temi pierścieniami mogą być wy¬
konane np. w postaci powierzchni cylin¬
drycznych, lecz w celu zabezpieczenia ich
przeciw przesuwom w kierunku osiowym
najlepiej jest zaopatrzyć je w rowki. W ta¬
ki sposób wykonane pierścienie umożliwia¬
ją promieniowe ruchy pierścienia uszczel¬
niającego. W przypadkach, gdy rowki są
wykonane o przekroju w kształcie jaskół¬
czego ogona lub innym, np. według fig. 6,
należy takie połączenie pierścienia węglo¬
wego z metalowym zaopatrzyć w luz, u-
możliwiający przesuwy w granicach, po¬
trzebnych do równomiernego sprężynowa¬
nia pierścienia węglowego.

Sprężynuj ący pierścień uszczelnia jący
według wynalazku jest w jednem miejscu
swego obwodu przecięty w zwykły spo¬
sób, przyczem przecięcie pierścienia u-
szczelniającego i przecięcie pierścienia me¬
talowego mogą być przestawione lub znaj¬
dować się w tern samem miejscu.

Rysunek przedstawia przykłady wyko¬
nania przedmiotu wynalazku.

Według fig. 1 na metalowym pierście¬
niu / znajduje się luźno osadzony pier¬
ścień węglowy 2. Pierścień metalowy, jak
również pierścień węglowy są przecięte w
miejscu 3, Sprężynujący pierścień uszczel¬
niający może być ustawiony w różny spo¬
sób na pierścieniu metalowym.

Fig. 2 przedstawia przykład wykona¬
nia, według którego pierścień uszczelnia¬
jący 2 jest osadzony luźno na zewnętrznym
obwodzie pierścienia metalowego /.

Według fig, 3 pierścień węglowy 2 jest
zaopatrzony w występ 4, który znajduje
się w odpowiedniem wgłębieniu 5 pierście¬
nia metalowego /.

W celu zwiększenia zabezpieczenia od
przesuwania się wzdłuż osi pierścienia u-
szczelniającego 2, można według fig. 4 ze¬
wnętrzne obwody 6 po obu stronach pier¬
ścienia metalowego / wykonać skośnie.

Według fig. 5 pierścień metalowy 1 jest
zaopatrzony w rowek 7 o przekroju w
kształcie jaskółczego ogona, w którym
pierścień węglowy jest osadzony swobod¬
nie z odpowiednim luzem zapomocą wystę¬
pu 8.

Według fig. 6 pierścień Węglowy jest
zaopatrzony w stopę 9, prowadzoną w od-
powiedniem wgłębieniu pierścienia meta¬
lowego. W tym przypadku między pier¬
ścieniami / i 2 jest pozostawiony odpo¬
wiedni luz.

Fig. 7 przedstawia przykład wykona¬
nia, według którego pierścień metalowy 1
jest zaopatrzony w występ 11, który znaj¬
duje się w odpowiedniem wgłębieniu 12
pierścienia węglowego 2.

Według fig. 8 kilka pierścieni węglo¬
wych 2 osadzono luźno na jednym wspól¬
nym pierścieniu nośnym 13.

Według fig. 9 również kilka pierścieni
węglowych osadzono na wspólnym pier¬
ścieniu metalowym, przyczem występy
znajdują się na pierścieniu metalowym.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pierścień tłokowy uszczelniający,
składający się z dwóch współosiowych od¬
dzielnych, jeden na drugim luźno osadzo¬
nych pierścieni, znamienny tern, że pier¬
ścień uszczelniający jest wykonany z wę¬
gla, grafitu lub podobnego materjału, dru¬
gi zaś pierścień — z metalu o własnościach
sprężynujących.

2. Pierścień według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że pierścień metalowy (1)
względnie węglowy (2) jest zaopatrzony
w rowek (5) dowolnego kształtu, w którym
znajduje się odpowiedni występ (4) pier-
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ścienia węglowego (2) względnie metalo¬
wego (1).

3. Pierścień według zastrz. 2, zna¬
mienny tern, że pierścień węglowy (2) jest
osadzony z luzem w rowku (7 względnie
10) pierścienia metalowego,

4. Odmiana pierścienia według zastrz.
1, znamienna tern, że na pierścieniu meta¬

lowym mieści się kilka luźnych pierścieni
węglowych.

A k c i o v a spolećnost,
drive Śkodovy zavody v Piz ni.

Zastępca; Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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